



Utval: Ungdommens fylkesutval
Møtestad: Fylkesutvalssalen, Fylkeshuset
Dato: 04.11.2014
Tidspunkt: 13:00

Følgjande faste medlemmer møtte:

Namn	Funksjon	Representerer
Agnes H. Bernes	Leiar	
Gard Johanson	Nestleiar	
Cecilie Engen Fredheim	Medlem	
Vegard Kleppe	Medlem	
Benedicte Hellestveit	Medlem	

Følgjande medlemmer hadde meldt forfall:

Namn	Funksjon	Representerer
Lars Helle Fauske	Medlem	
Hedda Emilie Hidle	Medlem	

Følgjande varamedlemmer møtte:

Namn	Møtte for	Representerer
------	-----------	---------------

Merknader

Frå administrasjonen møtte:

Namn	Stilling
Johnny Stiansen	Økonomidirektør
Marianne Osen Askvik	Rådgevar, Kulturavdelinga
Ingeborg Borgen Takle	Rådgevar, Organisasjonsavdelinga

Sakliste

Utv- saksnr	Innhald	Arkiv- saksnr	U.Off.
PS 79/14	Godkjenning av innkalling		
PS 80/14	Godkjenning av sakliste		
PS 81/14	Godkjenning av møtebok frå forrige møte		
PS 82/14	Referatsaker (Meldingar)		
RS 53/14	Høyringsuttale til PREMISS; KULTUR - frå Ungdommens fylkesutval og Ungdommens bystyre i Bergen	2014/560	
RS 54/14	Uttalelse i sak om presisering av opplæringslovas §8-1 og privatskoleloven §3-3 fra ungdommens fylkesutvalg i Hordaland	2014/560	
RS 55/14	Utkast til klinikkstrukturplan for tannhelsetenesta i Hordaland - høyringsbrev	2014/19439	
RS 56/14	Førespurnad om støtte til politikardeltaking på Ungdommens fylkesting 2015	2014/560	
RS 57/14	Oversikt ungdomsråd - per 27.10.2014	2014/560	
RS 58/14	Oversikt over større saker til politisk behandling hausten 2014 - pr oktober	2014/1527	
RS 59/14	Oversikt økonomi - per 27.10.2014	2014/560	
RS 60/14	Framdrift Ungdommens planprogram - per 27.10.2014	2014/560	
PS 83/14	Fylkesrådmannens forslag til budsjett for 2015 - høyringsuttale	2014/558	
PS 84/14	Møteplan 2015 - utkast	2014/558	
PS 85/14	Ymse		

PS 79/14 Godkjenning av innkalling

Saksprotokoll i Ungdommens fylkesutval - 04.11.2014

Vedtak

Ungdommens fylkesutval godkjente innkallinga.

PS 80/14 Godkjenning av sakliste

Saksprotokoll i Ungdommens fylkesutval - 04.11.2014

Vedtak

Ungdommens fylkesutval godkjente sakslista.

PS 81/14 Godkjenning av møtebok frå forrige møte

Saksprotokoll i Ungdommens fylkesutval - 04.11.2014

Vedtak

Ungdommens fylkesutval godkjente møtebok frå møtet 17.09.2014.

PS 82/14 Referatsaker (Meldingar)

Saksprotokoll i Ungdommens fylkesutval - 04.11.2014

Vedtak

Utkast til klinikkstrukturplanen frå tannhelse: Ungdommens fylkesutval vedtok at utkast til klinikkstrukturplanen frå tannhelse vert satt opp som ein politisk sak på neste rådsmøte.

Framdrift Ungdommens planprogram – per : Ungdommens fylkesutval vedtok følgjande: Opplæring og helse skal ta kontakt med politikarar i samband med elev- og lærlingombod og kontakte opplæringsavdelinga angående nettbaserte bøker og tilbod om fagbøkar i papir.

Samferdsel må kontakte NSB angående ungdomskort på både regional- og lokaltog, samt korrespondering mellom tog og buss frå og til Voss. Samferdsel må og sjå på studentrabatten som er innført igjen, men med eit anna resultat.

Eigen organisasjon må jobbe med brosjyre til ungdomsråda. Ungdommens fylkesutval fekk ein plass i Nasjonalt ungdomsråd som vert overført til Benedicte Hellestveit så lenge som ho sit i Ungdommens fylkesutval.

Kultur- og ressursutvalet må kome med innspel til handlingsprogrammet til folkehelseplanen.

RS 53/14 Høyringsuttale til PREMISS; KULTUR - frå Ungdommens fylkesutval og Ungdommens bystyre i Bergen

RS 54/14 Uttalelse i sak om presisering av opplæringslovas §8-1 og privatskoleloven §3-3 fra ungdommens fylkesutvalg i Hordaland

RS 55/14 Utkast til klinikkstrukturplan for tannhelsetenesta i Hordaland - høyringsbrev

RS 56/14 Førespurnad om støtte til politikardeltaking på Ungdommens fylkesting 2015

RS 57/14 Oversikt ungdomsråd - per 27.10.2014

RS 58/14 Oversikt over større saker til politisk behandling hausten 2014 - pr oktober

RS 59/14 Oversikt økonomi - per 27.10.2014

RS 60/14 Framdrift Ungdommens planprogram - per 27.10.2014

PS 83/14 Fylkesrådmannens forslag til budsjett for 2015 - høyringsuttale

Forslag til avgjerd

Saka vert lagt fram utan tilråing.

Saksprotokoll i Rådet for menneske med nedsett funksjonsevne - 04.11.2014

Økonomidirektør Johnny Stiansen informerte rådet for menneske med nedsett funksjonsevne om fylkesrådmannens forslag til budsjett for 2015.

Vedtak

Rådet for menneske med nedsett funksjonsevne vedtok at arbeidsutvalet får fullmakt til å skrive ein uttale frå rådet basert på innspela under møtet.

Rådet for menneske med nedsett funksjonsevne vedtok at arbeidsutvalet skal følgje opp utbygginga av nye busstopp (Statens vegvesen) og anbudsprosessen rundt nye ferger (Skyss og samferdselsavdelinga) i samband med universell utforming.

Saksprotokoll i Ungdommens fylkesutval - 04.11.2014

Økonomidirektør Johnny Stiansen heldt ein orientering om fylkesrådmannen sitt forslag til budsjett for 2015.

Vedtak

Ungdommens fylkesutval vedtok at leiar og nestleiar i utvalet fekk fullmakt til å skrive ein uttale til fylkesrådmannens forslag til budsjett der Ungdommens planprogram vert lagt til grunn.

PS 84/14 Møteplan 2015 - utkast

Forslag til avgjerd

Rådet for menneske med nedsett funksjonsevne, fylkeseldrerådet og Ungdommens fylkesutval vedtek møteplanane slik dei føreligg.

Saksprotokoll i Rådet for menneske med nedsett funksjonsevne - 29.10.2014

Vedtak

Rådet for menneske med nedsett funksjonsevne vedtek å godkjenne møteplan 2015 for rådet med slike endringar:

Temadagen for rådet vert to dagar i 2015. Aktuelle tema for konferansen er tilgjengelege val, samhandlingsreforma og universell utforming i fase 2. Rådet for menneske med nedsett funksjonsevne vedtok at konferansen for dei kommunale råda for menneske med nedsett funksjonsevne skal settast opp som ein politisk sak på desember-møtet.

Saksprotokoll i Ungdommens fylkesutval - 04.11.2014

Vedtak

Ungdommens fylkesutval vedtok å godkjenne møteplanen slik den ligg føre med følgjande endringar:

- Januar: Møtet 23. januar vert utvida over helgen til 23.-25. januar.
- Februar: Møtet 4. januar vert flytta til 3. januar.
- Mars: Dialogdagen vert flytta frå 3. mars til 13. mars. Helgemøtet 27.-29. mars vert flytta til 6.-8. mars.
- August: Møtet 21. august vert utvida over helgen til 21.-23. august.

PS 85/14 Ymse

Saksprotokoll i Ungdommens fylkesutval - 04.11.2014

Orientering om kulturkortet ved Marianne Osen Askvik: Det er eit forsøk å gå vekk frå «kort», da det aldri har vore eit fysisk kort. Kjem snart nytt namn og ny design. Informasjon vert sendt til alle elevar ved vidaregåande skule på sms. Det er ikkje tatt høgde for kulturkortet i forslag til statsbudsjettet. Det har aldri vore ein kompensasjonsordning i Hordaland på dei tilboda som har vore inkludert, så ordninga vil nok fortsette, men det er vanskeleg å seie noko om i kva form. Å inkludere idrett har vore diskutert, men kva er ønskjeleg; som tilskodar eller utøvar? Må diskuteras meir, i etterkant av endeleg statsbudsjett. Det er ingen nasjonale føringar om kva som skal eller ikkje vere inkludert i kulturkorta.

Ordstyrarar til Ungdommens fylkesting: Erfaring har vist at ordstyrarar til Ungdommens fylkesting er viktig for at alle skal føle seg inkludert, informert og får ein god oppleving av Ungdommens fylkesting. Kvalitetar som Ungdommens fylkesutval ønskja å legge vekt på var:

- Halde orden
- Halde tidsskjema
- Lese forsamlinga, til eksempel med tanke på pausar
- Ikkje vere for dominerande eller overkøyre forsamlinga
- Balansere moro og alvor
- Flink til å forklare prosedyrane
- Kontroll på forretningsorden, og til dels vedtektene
- Engasjerande
- Objektiv

Besøk til Sund og Fjell ungdomsråd: Leiar Agnes Bernes skal delta på eit møte med Sund og Fjell ungdomsråd og skal der informere om Ungdommens fylkesutval, Ungdommens fylkesting og be råda om å tenkje på aktuelle kandidatar å sende til Ungdommens fylkesting som og er interessert i å delta i Ungdommens fylkesutval, samt å gjennomgå forslaget til nytt Ungdommens planprogram i råda.

Forslag til ny fadderordning: Ungdommens fylkesutval er uroa for at oppfølgjinga av dei kommunale ungdomsråda ikkje er god nok. Eit forslag er at to-tre utvalsmedlemar har ansvar for ein region i fylket, til dømes Nordhordaland, Sunnhordaland og Hardanger.

Ungdommens storting: Leiar Agnes Bernes har vore på ein dialogkonferanse med Solveig Horne, der Ungdommens storting vart diskutert. Eit Nasjonalt ungdomsråd vart oppretta etter møtet for å jobbe mot Ungdommens storting med spesifikke innspel på struktur og praksis, der Ungdommens fylkesutval i Hordaland har fått ein plass. Agnes er representant der nå, men vil overføre denne plassen til Benedicte Hellestveit som er medlem i gruppa Eigen organisasjon som har jobba med Ungdommens storting. Ein facebook-gruppe er oppretta og møta vert heldt i Oslo. Kvart fylke betalar for reise til møta sjølv.

Ungdommens fylkesting i Sør-Trøndelag: Leiar og nestleiar deltok på Ungdommens fylkesting i Sør-Trøndelag 30. september til 2. november. Her er nokre notatar frå den turen, samt tankar rundt Ungdommens fylkesting i Hordaland satt i penn av Gard Johanson:
«Positivt : Folk kommer på fredag og en får dermed tid til å ha innledende kurs og « bli-kjent leker » på fredagen og dermed gå rett på sak på lørdag. Det er for øvrig positivt at tinget ikke konstitueres før lørdag ettersom folk da også kan komme på lørdag om de ikke kan på fredag.

Tale og debatteknikk v/Per Tronsaune

Positivt: Folk får erfaring fra det å snakke fremfor forsamlinger. Dette leder til at folk gjerne er mer positive til å delta i debatt og diskusjoner på lørdag og søndag.

Etterfulgt av gruppearbeid. 7 grupper som valgt et tema og en person som skulle fremme dette. (Muligens at alle deltar på UFT om vi får tid?)

Mulighet for liknende kurs på Huft?

Om vi starter på fredag er dette en mulighet, men det bør ikke gå på bekostning av dag nummer 2 (lørdag).

Positivt øker gjerne engasjementet slik at flere deltar på debatt ved senere tidspunkt og en får da en mer dekkende politisk plattform.

Potensielle foretaksholdere på Huft?

Morten Myksvoll

Positivt:

Brukt av Ungdommens Bystyre i Bergen

Dyktig som foredragsholder og med godt gruppearbeid.

Kort og konsis tilbakemeldingsmodell, kan gjerne korte ned på mengden som "skal i ilden"

"Tvinger" alle å skrive en apell, en slags ilddåp som gjør at en med ett blir presentert for at taler ikke er skremmende.

Negativt:

Gjerne ikke tid til å gjennomføre hans modell.

Politisk standpunkt (i bystyre for FRP)

Positivt med "ilddåp". Han er brukt flere ganger av UB-Bergen og er dyktig i formidling. Han kommer til fakta, men arbeidsmodellen tar gjerne litt tid. Kan bli veldig bra om han korter litt ned.

Per Tronsaune

Positivt:

Brukt av UFT Sør-Trøndelag

God gruppearbeidsmodell.

Godt med tilbakemeldinger (Kan gjerne korte ned på dette)

Negativt:

Tidkrevende (Lang tilbakemeldingstid)

Positivt med at han gjennomførte prosessen på (ok?) tid. Han involverte alle og kunne sitt stoff godt.

Mathias Fischer

Positivt:

God på formidlingsteknikk og debatteknikk.

Brukt av UFU tidligere (v/nettverkssamling)

Negativt:

Ikke veldig involverende kun foredrag.

Kan bli veldig bra om han fordeler tiden til både foredrag og egen erfaring. Dyktig som taler og har mange fruktbare triks.

Mulighet for at disse også gjennomgår teknikker for å håndtere hersketeknikker.

Laurdag 1. november:

Begynner arbeidet med innlegg etc. klokken 09:00, gjerne litt tidlig. Huft bør gjerne begynne 10:00 slik som tidligere.

Frokost 08:00, også litt tidlig, men kan gå.

Innlegg av Fylkesordfører og tidligere fylkesvaraordfører (Begge deltakende i oppretting av UFT Sør-Trøndelag). Kan kanskje bruke grunneleggere fra Huft 1997 nå i 2015?

Bør prøve å ha andre innledere:

Hun fra Hardanger-mastene

Nasjonale politikere

Erna Solberg (Ikke mulighet)

Solveig Horne (Kanskje litt risky?)

Anne Lindboe

Olemic Tømmesen

Torbjørn Røe Isaksen?

Sveinung Rotevatn (Bør kanskje sikte litt høyere i første omgang? Tross alt fra S&Fj)

Tine Sundtoft (Sikker på at hun er statsråd i 2015??)

Andre Stortingspolitikere fra Hordaland?

Ruth Grung? (Stort engasjement overfor UFU når hun satt i Fylkesutvalget)

Audun Lysbakken (Bør kanskje sikte litt høyere, ikke akkurat viktig på stortinget. Har riktignok deltatt på Uft 1997)

Invitere samtlige fylkespolitikere.

Legg restriksjoner på talere ved Huft, de greier ikke slikt selv... De snakker, og snakker, og snakker og snakker.

Ordstyrer skal ikke være fra UFU! (Helst ikke tidligere, ufu, heller)

Valgkomité bør bestå av maks halvparten UFU medlemmer. (Trøndelag bruker 3 fra UFU og 1 fra UFT, Huft bør ha UFU medlemmer med, men også innstille forslag til andre medlemmer, disse bør ikke være med i UFU eller Deskom/andre fylkeskommunale organ.

UFU må klargjøre alle dokument med innstillinger til forskjellige verv før konstituering. Alle som innstilles bør også spørres på forhånd.

Presentasjon av Ungdomsråd

Ikke nødvendig på Huft ettersom dette heller er mer relevant på nettverkssamling. Heller fokus på planarbeid.

Tidkrevende og er ikke helt nødvendig ved et ting.

Greit oppsett som kan vurderes til neste nettverkssamling.

Passer bedre som erfaringsutveksling og er nok etter all sannsynlighet en god idé på nettverkssamlingen, men ikke tinget.

Orientering fra fylkesmannen om kommunestruktur

Kunne vært en idé til UFT, men ikke eksplisitt nødvendig eller for så vidt relevant.

Ser for meg at det kan være interessant, men dette bør eventuelt diskuteres innad i UFU.

Kan eventuelt være et foredrag som er naturlig å ha før konstituering og kanskje til og med på fredagen heller enn lørdagen.

Valgkomiteen virker for øvrig oppsøkende og er mer tilnærmende enn på tidligere Huft. Muligens en god idé, men det må i stor grad være opp til hver enkelt delegat. Om en slik ordning skal implementeres så bør dette være mer relevant senere på dagen, før intervjuene skal begynne.

Prosessarbeid

Tinget deles opp i grupper som arbeider med hvert sitt punkt.

UFU var gjerne noe fraværende under gruppearbeidet å burde vært mer tilstede under prosessen. Alle gruppene hadde vidt forskjellige angrepsmetoder overfor problemstillingene så her kunne litt guidance vært ok.

Gruppene presenterte så resultatene fra prosessen foran et samlet ting i plenum. Presentasjonen fungerer for så vidt greit, men med opp modellen er nok den litt malplassert.

"Panel debatt"

Mulighet på Huft?

Vel... om noe liknende skal arrangeres på Huft så må det gjøres annerledes enn her.

Etter min mening feil å ha partidebatt på en partipolitisk nøytral samling.

Ordstyrer var elendig med stor E.

Uaktuelt på uft etter denne modellen.

Prosessvedtakene presenteres etter en modell som er lik den vi har i Hordaland. Vedtaksprosessen var noe knudrete med en noe uvørlig saksgang. Resolusjons-komiteén behøvde heller ikke å begrunne hvorfor forslag var strøket eller tatt vekk.

Huft bør ha en slik begrunnelsesprosess.»

Vedtak

Forslag til ny fadderordning: Ungdommens fylkesutval vedtek å ta opp dette punktet som ein sak på neste rådsmøte. Eigen organisasjon skal kome med eit forslag til ein ordning med praktiske detaljer.

Ordstyrarar til Ungdommens fylkesting: Ungdommens fylkesting hadde fleire gode kandidatar oppe til vurdering. Kombinasjonen Narve Nilssen (Ungdommens bystyre i Bergen) og Asgeir Stavik Hustad (bakgrunn frå Ungdommens fylkesting i Møre og Romsdal) fekk fleirtal og vart førespurd om dei ønskja å bidra. Begge takka ja.

Helgemøte 14.-16. november: Ungdommens fylkesutval vedtok å helde møta på lokala til Gard Johanson mor, Strandkaien 16, sjølv om overnatting er på Montana Vandrarheim. Desisjonskomiteen vert invitert til møtet, og fylkesvaraordførar Mona Hellesnes deltek på formiddagen på laurdag.

Ungdommens fylkesutval vedtok at følgjande sakar skal settast opp på helgemøte:

- Klinikkstrukturplanen – Vegard kjem med eit forslag til uttale
- Evaluering av nettverkssamlinga
- Førebuing av Ungdommens fylkesting – administrasjonen legg ved ein sjekklister
- Forslag til ny fadderordning
- Gjennomgang av vedtektene